
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
Provincia di Agrigento 

 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 DELIBERA N.  13                                                                                                 DEL  09/03/2016   

 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
Manifestazione  41 edizione Primavera Narese . Atto d’indirizzo 

                             
 

 

L’anno DUEMILASEDICI  addì nove del  mese  di  Marzo alle ore 12,30 e  seguenti  in  Naro e  

nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Mirabile Lidia Vice Sindaco ............................................ 
 

• Incardona Sara Assessore ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Schembri Fabio Assessore ............................................ 
 

 

 
 
 

 Partecipa alla seduta il vice Segretario Comunale dr. Vincenzo Cavaleri ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del vice Segretario Comunale dr. Vincenzo Cavaleri, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
PREMESSO CHE: 
 

� Nei giorni 12,13, e 14 marzo p.v. si svolgeranno le tradizionali Manifestazioni della 
Primavera Narese, giunta quest’anno alla 41ª Edizione del dopoguerra; 

� La suggestiva Manifestazione si ricollega alla Sagra Agrigentina del mandorlo in fiore che 
ha avuto i natali con il nome di Mandorlo fiorito ( cfr. Giornale di Sicilia -3 marzo 1938-
annoXVII° E.F.), a Naro nel lontano 27 febbraio 1938 e nel naturale scenario della Valle 
del Paradiso, candida di mandorli fioriti;  

 
 
CONSIDERATO CHE: 
 

� L’evento, ogni anno, richiama una moltitudine di turisti, visitatori e studenti 
provenienti anche dai paesi viciniori; 

� L’evento è portato dell’interesse pubblico insito nella valorizzazione  delle tradizioni 
popolari e nella promozione delle attività culturali e turistiche; 

 
CONSIDERATO ALTRESI CHE: 
 

 
L’evento, come negli anni passati , dovrà coinvolgere le scuole locali con l’allestimento di carri e 
l’esibizione con canti , balletti e coreografie di gruppi di folclore di Naro e dei comuni 
vicini,l’eventuale sfilata di cavalli e/o carri; l’allestimento del palco per l’esibizioni e gli 
spettacoli;altre incombense connesse,annesse,collegate o conseguenti; 
 
RITENUTO CHE: 
 
Bisogna provvedere all’impegno della spesa  per la buona riuscita dell’evento che viene stabilito in 
euro 2.000,00;  
 
DATO ATTO CHE: 
L’evento è fondamentale nel quadro delle tradizioni popolari della collettività Narese; 
 

o Visto lo statuto comunale; 
o Visto il D.L, 267/2000 e l’OREL; 

 
 

DELIBERA 
 

� Nelle superiori premesse e considerazioni è l’atto d’indirizzo relativo alle manifestazioni 
della 41ª edizione della Primavera Narese nei confronti dell’ufficio dei servizi culturali e 
degli altri uffici coinvolti, dando atto che il coordinamento sarà curato dal Sindaco con 
l’attivo e propositivo coinvolgimento degli altri Assessori Comunali ciascuno per le 
proprie competenze. 

 
 
 
 
 
Il Presidente                                                                Il Sindaco 
  


